

**INFORME EVALUADOR  
OFERTA ECONOMICA**

**"Segunda Fase de la Compra de Mobiliario y Elementos de Oficina faltantes para la dotación de la nueva sede de Atención al Ciudadano EPA ESP; ubicada en el Centro Comercial del Café".**

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	EPA ESP.		SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA SAS.	
				V/R UNIT PROMEDIO	V/R TOTAL PROMEDIO	V/R UNIT.	V/R TOTAL
<b>1</b>	<b>APLICACIONES Y ELEMENTOS EN VIDRIO SOBRE PANELES DE MADERA Y VIDRIOS</b>						
1,1	Paneles Vidrio templado sobre muro cada 0.8 mts x h= 0,60 mts e=5mm	ML	19	\$ 322.500	\$ 6.127.500	\$ 322.000	\$ 6.118.000
1,2	Microperforados Sobre Vidrios (82 M2)	GL	1	\$ 4.125.000	\$ 4.125.000	\$ 4.100.000	\$ 4.100.000
1,3	Adhesivo opalizado para Vidrios Internos doble franja de 15 cm con Logo EPA.	ML	70	\$ 35.000	\$ 2.450.000	\$ 34.000	\$ 2.380.000
1,4	Enrollables en Black Out: 1.10 x 2.50 (2) 1.70 x 2.50 (2) 1.60 x 2.50 (1) 0.60 x 2.50 (2)	GL	1	\$ 1.150.000	\$ 1.150.000	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
1,5	Suministro de Archivador de fijo de Cuatro (4) Gavetas Metálico con manija metálica y cajón de cierre con llave.	UN	5	\$ 490.000	\$ 2.450.000	\$ 490.000	\$ 2.450.000
1,6	Suministro de Archivador de fijo de Tres (3) Gavetas Metálico con manija metálica y cajón de cierre con llave.	UN	12	\$ 195.000	\$ 2.340.000	\$ 195.000	\$ 2.340.000
<b>2</b>	<b>DESMONTE E INSTALACIÓN AIRES ACONDICIONADOS</b>						
2,1	Desmonte equipos de Aire Acondicionados Tipo CASSETTE con unidad condensadora descarga horizontal, recuperación de refrigerante y tubería cableado eléctrico.	UND.	3	\$ 313.025	\$ 939.075	\$ 250.000	\$ 750.000
2,2	Instalación de equipos de Aire Acondicionados Tipo CASSETTE nueva sede de Atención al Cliente EPA ESP.	UND.	3	\$ 870.168	\$ 2.610.504	\$ 700.000	\$ 2.100.000
	Materiales de Tubería de Cobre Duplex con aislamiento, Cableado de Control, Refrigerante, Nitrogeno Gaseoso.	GL	1	\$ 2.040.750	\$ 2.040.750	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
<b>3</b>	<b>SUMINISTRO E INSTALACIÓN AIRES ACONDICIONADOS INDIVIDUALES</b>						
3,1	Suministro Aire Acondicionado Tipo MINI SPLIT Inverter 12.000 BTU.	UND.	4	\$ 1.778.845	\$ 7.115.378	\$ 1.600.000	\$ 6.400.000

3,2	Mano de Obra Instalación Aires Acondicionados Individuales 12.000 BTU (4 Unidades).	UND.	4	\$ 620.168	\$ 2.480.672	\$ 550.000	\$ 2.200.000
3,3	Suministro de Tubería de Cobre Duplex con aislamiento, soportada, con cableado de control, refrigerante ecológico, nitrógeno gaseoso, andamios y anclajes, para instalación Aires Acondicionados Individuales 12.000 BTU.	GL	1	\$ 5.991.250	\$ 5.991.250	\$ 5.000.000	\$ 5.000.000
3,4	Suministro Aire Acondicionado Tipo MINI SPLIT Inverter 24.000 BTU.	UND.	1	\$ 2.740.000	\$ 2.740.000	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000
3,5	Mano de Obra Instalación Aire Acondicionado Individual 24.000 BTU.	UND.	1	\$ 620.168	\$ 620.168	\$ 550.000	\$ 550.000
3,5	Suministro de Tubería de Cobre Duplex con aislamiento, soportada, con cableado de control, refrigerante ecológico, nitrógeno gaseoso, andamios y anclajes, para instalación Aires Acondicionados Individuales 24.000 BTU.	GL	1	\$ 1.782.813	\$ 1.782.813	\$ 1.600.000	\$ 1.600.000
<b>TOTAL COSTOS DIRECTOS</b>					\$ 44.963.109,50		41.488.000
IVA 19%					\$ 8.542.990,81		7.882.720
<b>COSTO TOTAL</b>					\$ 53.506.100,31		<b>49.370.720</b>

**NOTA: el proponente SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA SAS, subsanó documentación faltante por lo tanto su oferta fue habilitada.**

PROPONENTE	PUNTAJE	ORDEN DE ELEGIBILIDAD
SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA SAS	100 puntos	1

**Los miembros del comité evaluador recomiendan adjudicar el presente proceso a SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA SAS por cumplir los requisitos exigidos en las reglas de participación y encontrarse en primer orden de elegibilidad**

Original firmado  
**JORGE IVÁN RENGIFO RODRÍGUEZ**  
 Director Comercial  
 Miembro comité evaluador

Original firmado  
**JAVIER ROA RESTREPO**  
 Proceso Jurídica y Secretaria Gral.  
 Miembro comité evaluador

Original firmado  
**GONZALO GARCIA RIVERA**  
 Proceso Financiamiento  
 Miembro comité evaluador